



Proc. Administrativo 1- 3.427/2024

De: Dayana C. - SEMED

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 22/11/2024 às 11:33:10

Setores envolvidos:

SEMED, CC, GP

Compra direta de Material de Construção

—

Dayana Cunha
Secretária de Educação

Anexos:

Pesquisa_de_preco_com_orcamento.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de materiais de construção para a extensão do CEI Vovô Juca

2 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

() Média () Mediana (X) Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)

3 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33 do Decreto Municipal nº 1.103/2024.

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

Item	Objeto	Unidade	Contratante (Nome /UASG)	Preço Unit. (R\$)
1	Barra de ferro 4,2	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$:10,50
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 16,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 10,00
2	Tijolo 11x19x19	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 1,17
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 1,25
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 0,80
3	Bloco 20x20x40	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 2,95
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 3,50
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 2,20
4	Barra de ferro 5/16	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 29,90
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 45,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 29,00
5	Pé direito 15x15 3m	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 177, 05
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 105,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 139,00
6	Pé direito 15x15 3,5m	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 177,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

				R\$: 150,00
				R\$: 162,00
7	Tábua de caixaria 3m	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 17,50
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 23,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 16,00
8	Sarrafo pinus	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 6,00
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 6,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 5,00
9	Rufo	Metro	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 15,50
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 40,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 16,00
10	Tinta branca fosca 18l	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 248,00
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 255,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 350,00
11	Cimento	Unidade	DLD Materiais de Construção EIRELI – CNPJ: 18.811.858/0001-00	R\$: 29,70
			FRZ Comércio varejista – CNPJ: 13.793.785/0001-49	R\$: 42,00
			KONING Materiais de Construção – CNPJ: 09.455.860/0001-94	R\$: 33,00

5. Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta chegou-se ao:

Preço de Referência	R\$: 10.167,00 (Dez mil cento e sessenta e sete reais)
----------------------------	--

5. **ANEXOS:** A documentação comprobatória contendo 3 (três) folhas que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Ilhota/SC, 22 de novembro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Dayana Cristina Pereira da Cunha
Secretária de Educação

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA -
NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Estabelecimento Emitente

Denominacao: KONING MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGE

CNPJ:

Identificacao do Destinatario

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

CNPJ/CPF: 83.102.301/0001-53

N° do Documento:

N° do Documento Fiscal:

N° do COO:

Produto	UN	Qtd	Unitario	Vi. Total
4395 PE DIREITO EUCALIPTO ROSA 15X15X3,00	UN	3,00	139,00	417,00
4394 PE DIREITO EUCALIPTO ROSA 15X15X3,50	UN	3,00	162,00	486,00
3524 FERRO 4,2MM 12 METROS	UN	14,00	10,00	140,00
4712 BLOCO CIMENTO 14X19X39	UN	150,00	2,20	330,00
4673 FERRO 8,0MM 5/16 12 METROS	BR	36,00	29,00	1.044,00
2760 CAIXARIA 20CM 3MTS PINUS	UN	36,00	16,00	576,00
2813 SARRAFO 2,5X5 3MTS PINUS	UN	12,00	5,00	60,00
3520 METRO CHAPA DE ALUMINIO 30CM	MT	32,00	16,00	512,00
3101 TIJOLO 11,5X19X19	UN	2.200,00	0,80	1.760,00
2933 CIMENTO VOTORAN CP IV 50KG TODAS AS OBRAS	SC	50,00	33,00	1.650,00
2759 ACRIL PREMIUM FOSCO 18L BRANCO LUKSCOLOR	LT	8,00	399,00	3.192,00

Obs:

C.Pagto:

P.Entrega

Validade:

Total Serviços

0,00

Total Produtos

10.167,00

Desconto

0,00

Total Avista

10.167,00

26594 - 22/11/2024

Vend: FELIPE

E vedada a autenticação deste documento



CIA DA TELHA

FRZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE

END: RUA MODESTO VARGAS, 53 - CENTRO

FONE: 4733430135 EMAIL: CIADATELHACONSTRUCAO@GMAIL.COM

ORÇAMENTO nº 31212

DATA: 13/11/2024

VALIDADE: 30 dias

ABERTO

CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL

ENDEREÇO:

BARRIO:

CIDADE: /

VENDEDOR: DALVANA

FPG:

QUANTIDADE	PRODUTO	UND	PREÇO	SUBTOTAL	DESCONTO	TOTAL
5	ACRILICO STANDARD SANICOLOR BRANCO 18L	UNI	255,00	1275,00	0,00	1275,00
14	FERRO 4.2 12 METROS	UNI	16,00	224,00	0,00	224,00
2200	TIJOLO 8 F 11.5X19X19 25P/M²	PC	1,25	2750,00	0,00	2750,00
36	FERRO 8.0 (5/16) 12 METROS	UNI	45,00	1620,00	0,00	1620,00
3	PE DIREITO 15X15 PINUS 3 METROS	PC	105,00	315,00	0,00	315,00
3	PE DIREITO 15X15 PINUS 3,5 METROS	PC	150,00	450,00	0,00	450,00
36	CAIXARIA 20CM PINUS TABUA 3 METROS	UNI	23,00	828,00	0,00	828,00
12	SARRAFO PINUS 2.5X5 BRUTO (PEÇA DE 3M)	UNI	6,00	72,00	0,00	72,00
32	METRO CHAPA DE ALUMINIO 50CMX0.4MM	M	40,00	1280,00	0,00	1280,00
150	BLOCO CONCRETO 19X19X39	UNI	3,50	525,00	0,00	525,00
50	CIMENTO VOTORAN 50KG	UNI	42,00	2100,00	0,00	2100,00

2541 11.439,00 0,00 11.439,00

TT de Itens>>>

11

SubTotal>>>

11439,00

Desconto Fechamento>>>

0,00

Total>>>

11439,00

Observações: